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Układ odpornościowy wpływa na zmysł smaku
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Cytokina prozapalna TNF wpływa na odczuwanie
gorzkiego smaku, przyczyniając się w ten sposób do ograniczenia ilości pokarmu
spożywanego w trakcie choroby – zawiadamia czasopismo „Brain, Behavior and Immunity”.

Amerykańscy naukowcy z Monell Chemical Senses Center w Filadelfii ustalili, że czynnik martwicy
nowotworu (ang. tumor necrosis factor, w skrócie TNF) – białko wywołujące stan zapalny
w organizmie – reguluje odczuwanie gorzkiego smaku. Podwyższona ilość TNF sprzyja większej
wrażliwości na gorycz, co może tłumaczyć, dlaczego podczas choroby jedzenie wydaje nam się
bardziej gorzkie i mniej apetyczne.

 

Badacze postanowili sprawdzić, jak wyeliminowanie genu kodującego TNF wpływa na odczucie
gorzkiego smaku u myszy.

 

Testy behawioralne wykazały, że gryzonie pozbawione TNF były dużo mniej wrażliwe na gorycz niż
normalne zwierzęta. Manipulacja TNF nie wpływała natomiast na odczucie smaku słodkiego, słonego,
kwaśnego i umami.

 

Kolejne eksperymenty pozwoliły stwierdzić, że za obniżoną wrażliwość na gorycz u myszy
pozbawionych TNF odpowiada słabsza aktywność nerwu przesyłającego do mózgu informacje
z kubków smakowych znajdujących się na języku. Dowodzi to, że TNF reguluje odczucie gorzkiego
smaku poprzez modyfikację działania receptorów (kubków smakowych), a nie przekształcenie
procesów mózgowych.

 

„Nasze badanie dowodzi istnienia funkcjonalnego połączenia pomiędzy systemem immunologicznym
i smakowym. W związku z tym należy zastanowić się nad interesującą kwestią – czy odczucie
gorzkiego smaku można regulować poprzez zmianę poziomu TNF, np. dzięki zastosowaniu
inhibitorów” – zastanawia się Hong Wang, współautorka badania.

 

Możliwość kontrolowania odczucia gorzkiego smaku mogłaby pomóc w zapobieganiu niedożywieniu
u osób cierpiących na poważne choroby. 
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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